

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Огнезащитная обработка деревянных конструкций зданий

(указывается предмет закупки)

Начальная (максимальная) цена договора	209,578 тыс. руб. (без учета НДС) 255,685 тыс. руб. (с учетом НДС)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сметных расчетов.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	РК БП 10.1/06-02/2021 Формирование сметной документации для определения начальной (предельной) цены при проведении закупочных процедур на техническое обслуживание и ремонт электросетевых объектов ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье»
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Расчет начальной (максимальной) цены договора размещен в виде отдельного приложения

Заместитель главного инженера –
начальник УПБиПК



А.В. Камчатный

Утверждаю:
Заместитель главного инженера -
начальник УПБиПК

Камчатный А.В.

23.04.2026

НМЦ на выполнение работ по огнезащитной обработке деревянных конструкций на объектах филиала ПАО "Россети
Центр и Приволжье" - "Кировэнерго"

Плановая (предельная) стоимость на 2026 год

№ п/п	№ лок. сметы	Наименование локальной сметы	Стоимость по сметам
1	2	3	4
1	ЛСР-01	Огнезащитная обработка здания гаража на 5 мест. Гаражные боксы Котельнического РЭС. инв. №124	81373,37
2	ЛСР-02	Огнезащитная обработка здания служебно-бытового корпуса Котельнического РЭС. инв. №110	57032,64
3	ЛСР-03	Огнезащитная обработка административного здания Котельнического РЭС инв. №122	19987,97
4	ЛСР-04	Огнезащитная обработка здания АБЗ Лебяжского участка Уржумского РЭС инв. №78\50	7214,55
5	ЛСР-05	Огнезащитная обработка здания гаража Лебяжского участка Уржумского РЭС инв. №77\50	20263,91
Итого по сметам			185 872,44
С учётом индекса-дефлятора Минэкономразвития РФ по строке «Инвестиции в основной капитал (капитальные вложения)» на июнь-август – 1,0217			189 905,87
Отбор и испытание проб в Испытательной лаборатории "Экспертиза" - (3000 руб/компл /1,22 *3 пробы + 6000 руб/компл /1,22 * 1 пробы + 9000 руб/компл/1,22 * 1 проба)			19 672,13
Итого			209 578,00
НДС 22%			46 107,16
ВСЕГО			255 685,16

Составил:
Инженер 1 категории ОАиУП

Метелева С.С.

Согласовано:
Начальник отдела безопасности

Бортников Д.А.

Начальник отдела бизнес-планирования

Головизнин Л.А.

Smeta.RU (495) 974-1589
Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обновление принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»

Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022

приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр с изменениями, утвержденными приказом Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Приказ министерства строительства Кировской области от 21.03.2025 г. № 23

ФГИС ЦС, конфигурационный анализ

(наименование стройки)

1. Огнезащитная обработка здания гаража на 5 мест, инв. №124

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Огнезащитная обработка деревянных конструкций здания гаража на 5 мест. Гаражные боксы Котельнического РЭС. инв. №124

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на март 2026 года

Сметная стоимость	81,37 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	19,35 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	0,03 тыс. руб.
строительных работ	81,37 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	57,3808285 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,0825624 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем: 20,6405858=2064,05858/100	100 м2	20,6406		20,6406					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.		2,78	57,3808285			337,21		19 349,39
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			57,3808285					19 349,39
	91.06.05-012	Автопогрузки вилочные, грузоподъемность 1 т	чел.-ч.			0,0825624					188,48
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,001		0,0206406			395,19		28,72
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	чел.-ч.	0,001		0,0206406			379,72		8,16
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,003		0,0619218	27,25	1,63	44,42		7,84
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	чел.-ч.	0,003		0,0619218			337,21		20,88
	14.2.02.11	Составы огнезащитные	маш.-ч	1,34		27,658385	4,52	1,42	6,42		177,57
	1.1	Итого прямые затраты	т	0,0309		0,6377941					19 566,59
	14.2.02.11-1002	Состав огнезащитный пропиточный антипирен для поверхностной обработки древесины	кг	10		206,406	108,85	1,44	156,74		32 352,05
	Пр/812-020.0-1	ФОТ	%	97		97					19 378,11
	Пр/774-020.0	НР Теплоизоляционные работы	%	55		55					18 796,77
		СП Теплоизоляционные работы									10 657,96
		Всего по позиции							3 942,40		81 373,37

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы

81 373,37

в том числе

Всего прямые затраты 51 918,64

в том числе

оплата труда (ОТ) 19 349,39

эксплуатация машин и механизмов 188,48

оплата труда машинистов (ОТм) 28,72

материальные ресурсы 32 352,05

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки 32 352,05

ФОТ (справочно) 19 378,11

накладные расходы 18 796,77

сметная прибыль 10 657,96

ВСЕГО по смете

81 373,37

в том числе

Всего прямые затраты 51 918,64

в том числе

оплата труда (ОТ) 19 349,39

эксплуатация машин и механизмов 188,48

оплата труда машинистов (ОТм) 28,72

материальные ресурсы 32 352,05

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки 32 352,05

Всего ФОТ (справочно) 19 378,11

Всего накладные расходы 18 796,77

Всего сметная прибыль 10 657,96

Справочно

затраты труда рабочих 57,3808285

затраты труда машинистов 0,0825624

Составил

Проверил

(должность,подпись(инициалы,фамилия))

(должность,подпись(инициалы,фамилия))

Smeta.RU (495) 974-1589

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»

Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022

приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр с изменениями, утвержденными приказом Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Приказ министерства строительства Кировской области от 21.03.2025 г. № 23

ФГИС ЦС, конъюнктурный анализ

(наименование стройки)

2. Огнезащитная обработка здания СБК Котельнического РЭС, инв. №110

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

Огнезащитная обработка деревянных конструкций здания служебно-бытового корпуса Котельнического РЭС. инв. №110

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на март 2026 года

Сметная стоимость	57,03 тыс. руб.
в том числе:	
строительных работ	57,03 тыс. руб.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.
оборудования	0,00 тыс. руб.
прочих затрат	0,00 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих	13,56 тыс. руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,02 тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих	40,2168547 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,057866 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем: 14,4664945=1446,64945/100	100 м2	14,4665		14,4665					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.		2,78	40,2168547			337,21		13 561,53
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			40,2168547					13 561,53
	91.06.05-012	Автопогрузки вилочные, грузоподъемность 1 т	чел.-ч.	0,001		0,057866					20,12
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,001		0,0144665			395,19		5,72
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,003		0,0144665			379,72		5,49
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,003		0,0433995	27,25	1,63	44,42		1,93
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,34		0,0433995			337,21		14,63
	14.2.02.11	Итого огнезащитные	т	0,0309		19,3851026	4,52	1,42	6,42		124,45
1.1	14.2.02.11-1002	Составы огнезащитные	т			0,4470147					13 713,75
		Итого прямые затраты				144,6649	108,85	1,44	156,74		22 674,78
	Пр/812-020.0-1	Состав огнезащитный пропиточный антипирен для поверхностной обработки древесины	кг	10		144,6649					22 674,78
	Пр/774-020.0	ФОТ	%	97		97					13 581,65
		НР Теплоизоляционные работы	%	55		55					13 174,20
		СП Теплоизоляционные работы	%								7 469,91
		Всего по позиции							3 942,40		57 032,64

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы

в том числе	57 032,64
Всего прямые затраты	36 388,53
в том числе	
оплата труда (ОТ)	13 561,53
эксплуатация машин и механизмов	132,10
оплата труда машинистов (ОТм)	20,12
материальные ресурсы	22 674,78
в том числе	
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	22 674,78
ФОТ (справочно)	13 581,65
накладные расходы	13 174,20
сметная прибыль	7 469,91

ВСЕГО по смете

в том числе	57 032,64
Всего прямые затраты	36 388,53
в том числе	
оплата труда (ОТ)	13 561,53
эксплуатация машин и механизмов	132,10
оплата труда машинистов (ОТм)	20,12
материальные ресурсы	22 674,78
в том числе	
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	22 674,78
Всего ФОТ (справочно)	13 581,65
Всего накладные расходы	13 174,20
Всего сметная прибыль	7 469,91

Справочно

затраты труда рабочих	40,2168547
затраты труда машинистов	0,057866

Составил

Проверил

(должность,подпись(инициалы,фамилия))

(должность,подпись(инициалы,фамилия))

Smeta.RU (495) 974-1589
Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»

Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022

приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр с изменениями, утвержденными приказом Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр

Приказ министерства строительства Кировской области от 21.03.2025 г. № 23

ФГИС ЦС, конфигурационный анализ

(наименование стройки)

3. Огнезащитная обработка адм. здания Котельнического РЭС инв.№122

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

Огнезащитная обработка деревянных конструкций административного здания Котельнического РЭС инв.№122

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на март 2026 года

Сметная стоимость	19,99 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	4,75 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	0,01 тыс. руб.
строительных работ	19,99 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	14,0946 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,02028 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем: 5,07=507/100	100 м2	5,07		5,07					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.		2,78	14,0946			337,21		4 752,84
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			14,0946					4 752,84
	91.06.05-012	Автопогрузки вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,001		0,02028					46,30
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,001		0,00507			395,19		7,06
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,003		0,00507			379,72		2,00
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,003		0,01521	27,25	1,63	44,42		1,93
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,34		0,01521	4,52	1,42	6,42		0,68
	14.2.02.11	Составы огнезащитные	т	0,0309		6,7938					5,13
		Итого прямые затраты									43,62
1.1	14.2.02.11-1002	Состав огнезащитный пропиточный антипирен для поверхностной обработки древесины	кг	10		0,156663	108,85	1,44	156,74		4 806,20
		ФОТ									7 946,72
	Пр/812-020.0-1	НР Теплоизоляционные работы	%	97		50,7					4 759,90
	Пр/774-020.0	СП Теплоизоляционные работы	%	55		97					4 617,10
		Всего по позиции				55					2 617,95
									3 942,40		19 987,97

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы

в том числе	19 987,97
Всего прямые затраты	12 752,92
в том числе	
оплата труда (ОТ)	4 752,84
эксплуатация машин и механизмов	46,30
оплата труда машинистов (ОТм)	7,06
материальные ресурсы	7 946,72
в том числе	
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	7 946,72
ФОТ (справочно)	4 759,90
накладные расходы	4 617,10
сметная прибыль	2 617,95

ВСЕГО по смете

в том числе	19 987,97
Всего прямые затраты	12 752,92
в том числе	
оплата труда (ОТ)	4 752,84
эксплуатация машин и механизмов	46,30
оплата труда машинистов (ОТм)	7,06
материальные ресурсы	7 946,72
в том числе	
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	7 946,72
Всего ФОТ (справочно)	4 759,90
Всего накладные расходы	4 617,10
Всего сметная прибыль	2 617,95
Справочно	
затраты труда рабочих	14,0946
затраты труда машинистов	0,02028

Составил  (должность,подпись(инициалы,фамилия))

Проверил _____ (должность,подпись(инициалы,фамилия))

Smeta.RU (495) 974-1589

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обновление принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»

Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022

приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр с изменениями, утвержденными приказом Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр

Приказ министерства строительства Кировской области от 21.03.2025 г. № 23

ФГИС ЦС, конфигурационный анализ

(наименование стройки)

4 Огнезащитная обработка здания АБЗ Лебяжского участка, инв.№78:50

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4

Огнезащитная обработка деревянных конструкций здания АБЗ Лебяжского участка Уржумского РЭС инв.№78:50

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на март 2026 года

Сметная стоимость	7,21 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	1,72 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	0,00 тыс. руб.
строительных работ	7,21 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	5,0874 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,00732 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем: 1,83=183/100	100 м2	1,83		1,83					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.			5,0874					1 715,52
		2 ЭМ	чел.-ч.	2,78		5,0874			337,21		1 715,52
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			0,00732					16,70
91.06.05-012		Автопогрузки вилочные, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,001		0,00183			395,19		0,72
4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч.	0,001		0,00183			379,72		0,69
91.06.06-045		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	маш.-ч	0,003		0,00549	27,25	1,63	44,42		0,24
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч.	0,003		0,00549			337,21		1,85
91.21.01-012		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,34		2,4522	4,52	1,42	6,42		15,74
14.2.02.11		Составы огнезащитные	т	0,0309		0,056547					
1.1	14.2.02.11-1002	Итого прямые затраты Состав огнезащитный пропиточный антипирен для поверхностной обработки древесины	кг	10		18,3	108,85	1,44	156,74		1 734,76 2 868,34
	Пр/812-020.0-1	ФОТ	%	97		97					1 718,06
	Пр/774-020.0	НР Теплоизоляционные работы	%	55		55					1 666,52
		СП Теплоизоляционные работы	%								944,93
		Всего по позиции							3 942,38		7 214,55

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы

в том числе

Всего прямые затраты

в том числе

оплата труда (ОТ)

эксплуатация машин и механизмов

оплата труда машинистов (ОТм)

материальные ресурсы

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

ФОТ (справочно)

накладные расходы

сметная прибыль

ВСЕГО по смете

в том числе

Всего прямые затраты

в том числе

оплата труда (ОТ)

эксплуатация машин и механизмов

оплата труда машинистов (ОТм)

материальные ресурсы

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы

Всего сметная прибыль

Справочно

затраты труда рабочих

затраты труда машинистов

5,0874

0,00732

Составил

Проверил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Smeta.RU (495) 974-1589

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Программа для ЭВМ «Программа: «Smeta.RU» версия 11»

Федеральная сметная нормативная база ФСНБ-2022

приказ Минстроя России от 30.12.2021 г. № 1046/пр с изменениями, утвержденными приказом Минстроя России от 18.05.2022 г. № 378/пр

Приказ министерства строительства Кировской области от 21.03.2025 г. № 23

ФГИС ЦС, конфигурационный анализ

(наименование стройки)

5 Огнезащитная обработка здания гаража Лебяжского участка, инв.№77/50

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5

Огнезащитная обработка деревянных конструкций зданий гаража Лебяжского участка Уржумского РЭС инв.№77/50

(наименование работ и затрат)

Составлен Ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на март 2026 года

Сметная стоимость	20,26 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	4,82 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	0,01 тыс. руб.
строительных работ	20,26 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	14,2892 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	0,02056 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН 26-02-019-01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Объем: 5,14=514/100	100 м2	5,14		5,14					
	1-100-30	1 ОТ (ЗТ) Средний разряд работы 3,0	чел.-ч.		2,78	14,2892			337,21		4 818,46
		2 ЭМ ОТм(ЗТм)	чел.-ч.			14,2892					4 818,46
	91.06.05-012	Автопогрузки вилочные, грузоподъемность 1 т	чел.-ч.			0,02056					7,15
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,001		0,00514			395,19		2,03
	91.06.06-045	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	чел.-ч.	0,001		0,00514			379,72		1,95
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,003		0,01542	27,25	1,63	44,42		0,68
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	чел.-ч.	0,003		0,01542			337,21		5,20
	14.2.02.11	Итого прямые затраты	маш.-ч	1,34		6,8876	4,52	1,42	6,42		44,22
	14.2.02.11-1002	Составы огнезащитные	т	0,0309		0,158826					4 872,54
		Итого прямые затраты	кг	10		51,4	108,85	1,44	156,74		8 056,44
	Пр/812-020.0-1	Состав огнезащитный пропиточный антипирен для поверхностной обработки древесины									4 825,61
	Пр/774-020.0	ФОТ	%	97		97					4 680,84
		НР Теплоизоляционные работы	%	55		55					2 654,09
		СП Теплоизоляционные работы									
		Всего по позиции							3 942,39		20 263,91

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы

в том числе

Всего прямые затраты

в том числе

оплата труда (ОТ)

эксплуатация машин и механизмов

оплата труда машинистов (ОТм)

материальные ресурсы

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

ФОТ (справочно)

накладные расходы

сметная прибыль

ВСЕГО по смете

в том числе

Всего прямые затраты

в том числе

оплата труда (ОТ)

эксплуатация машин и механизмов

оплата труда машинистов (ОТм)

материальные ресурсы

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы

Всего сметная прибыль

Справочно

затраты труда рабочих

затраты труда машинистов

14,2892

0,02056

Составил

Проверил

(должность,подпись(инициалы,фамилия))

(должность,подпись(инициалы,фамилия))